Mitteilung des Büros des Kreistages

In der 7. öffentlichen Sitzung des Kreistages Nordsachsen am <u>30. September 2015</u> wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Betreff		Beschluss-Nr.
Öffentlicher Teil		
>	Feststellung über das Vorliegen von wichtigen Gründen zur Ablehnung einer ehrenamtlichen Tätigkeit - Ausscheiden aus dem Kreistag - Kreisrat Dietmar Schenk	105/15 KT
>	Widerruf der Wahl eines Mitgliedes des Jugendhilfeausschusses des Kreistages des Landkreises Nordsachsen und Neuwahl eines Ersatzmit- gliedes	106/15 KT
>	Bildung einer gesamthänderischen Rücklage durch die HEIDE SPA Hotel GmbH & Co. KG	107/15 KT
>	Kauf Haus C (Leasingobjekt), Richard-Wagner-Str. 7b in 04509 Delitzsch	108/15 KT
>	Mietvertrag zwischen LRA NOS und Jobcenter NOS, Standort Delitzsch, Haus C	109/15 KT
	Grundstückstausch Landkreis Nordsachsen und Große Kreisstadt Torgau	110/15 KT
	Änderung der Richtlinie zur Ausreichung der Ausgleichsmittel für den Ausbildungsverkehr gemäß ÖPNVFinAusG im Landkreis Nordsachsen	111/15 KT
>	Jahresabschluss zum 31.12.2014 des Eigenbetriebes Bildungsstätten des Landkreises Nordsachsen	112/15 KT
>	Wahl eines kommunalen Vertreters und Stellvertreters in die Trägerversammlung der gemeinsamen Einrichtung Jobcenter Nordsachsen gemäß § 44c Sozialgesetzbuch Zweites Buch (SGB II)	113/15 KT
>	Wahl von Vertretern des Landkreises Nordsachsen in den Planungsausschuss und den Braunkohlenausschuss des Regionalen Planungsverbandes Leipzig-Westsachsen	114/15 KT
>	Entsendung von Vertretern des Landkreises Nordsachsen in die Aufsichtsräte und Beiräte der kommunalen Beteiligungsunternehmen des Landkreises Nordsachsen	115/15 KT
>	Neubestellung des ehrenamtlichen Stellvertreters des Kreisbrandmeisters für den Inspektionsbereich Eilenburg	116/15 KT
	Bestellung der Organisatorischen Leiter Rettungsdienst (OrgL RD)	117/15 KT
	Private Nutzung von Dienst-Pkw durch kommunale Wahlbeamte	118/15 KT
>	Terminplan für die Sitzungen des Kreistages Nordsachsen sowie der beschließenden und beratenden Ausschüsse für das Jahr 2016	119/15 KT

Die hier genannten Beschlüsse (öffentlicher Teil) können im Landratsamt Nordsachsen, Schlossstraße 27, 04860 Torgau, Büro des Kreistages (Zimmer 335) eingesehen werden.